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از جوانان دور هم جمع شده بودند گزارش
تا دومین فوتبال جام‌جهاني 
2022قطر را تماشا ‌کنند. دبیرستانی‌ها با هم بودند؛ 
سرباز‌ها و کارمند‌ها و کارگر‌ها با هم فوتبال تماشا 
می‌کردند؛ آنهایی که پای ثابت کافه و قهوه‌خانه 
بودند صندلی‌های خودشان را پیدا کردند. 
خانواده‌ها هم جلوی تلویزیون نشسته بودند. در این 
میان اما کسانی هم بودند که دور از خانه و خانواده، 
در انتظار پاک و رها شدن از بلایی که مدت‌هاست 
آنها را اسیر کرده، لذت تماشای بازی تیم ملی را 
چشیدند. به همین‌خاطر، دیروز به یاورشهر خاوران 
رفتیم و پیشنهاد دادیم تا مسئولان این مرکز 
نگهداری از معتادان متجاهر شهر تهران، فضایی 
متفاوت را برای این افراد هنگام پخش بازی ایران- 
انگلیس، ایجاد کنند. در نهایت اگرچه تیم‌ ملی بازی 
را واگذار کرد اما ساعاتی شاد برای مددجویان 
یاورشهر یک، رقم خورد. »یاورشهر یک«، 
مجموعه‌ای در جنوب شرقی تهران است که قبلا به 
نام گرمخانه خاوران شناخته می‌شد. محلی برای 
نگهداری از معتادان متجاهر که در چارچوب 
فعالیت قرارگاه اجتماعی شهرداری تهران 
جمع‌آوری شده‌اند و قرار است مراحل بهبود را طی 
کنند. کمی تا شروع بازی مانده، صحبت‌ها درباره 

بازیکن‌ها بود. برخی از مددجویان تحلیل‌هاي 
فوتبالی جالبی داشتند؛ از شرایط روحی تیم گرفته 
تا اینکه انگلیس در این دوره واقعا توانایی قهرمانی 
را دارد. همینطور درباره جام‌های جهانی قبلی و 
بازیکن‌های دوره‌های پیشین که حالا دیگر بازی 

نمی‌کنند و خاطره‌هایی که از آنها مانده است.
 با بعضی از مددجو‌هایی که در این مرکز هستند 

صحبت كرده‌ايم.
یک ساعت به شروع مسابقه مانده، ولی مددجوها 
در سالن بزرگ روی صندلی‌های پلاستیکی نشسته 
بودند. حامد.ق که چند وقت قبل عضو تیم سایپا 
مهر )نوجوانان( بود و هافبک راست بازی می‌کرد، 
می‌گوید: »هافبک ایران ضعیفه، ولی مهاجم‌ها 

خوب هستن. انگلیس هم مهاجم خوب داره.«
حامد اهل کرج است و صغر سنی دارد؛ یعنی بین 
۱۶ تا ۱۸ساله است. عده‌ای هم بالای ۶۵ سال 
هستند که کبر سنی دارند. تا یک سال قبل این دو 
گروه در گرمخانه پذیرفته نمی‌شدند. اکنون نزدیک 
۴۰۰ مددجوی پیر و جوان، در مرکز یاورشهر 
اقامت دارند و ۲۵نوجوان مددجو در ساختمانی 
جداگانه نگهداری می‌شوند. روی میز، شیرینی، 
سیب‌های قرمز و ظرف‌های پلاستیکی ذرت بو 
داده نمکی چیده شده بود. بازی شروع ‌شد. چراغ 
را خاموش کردند و پروژکتور تصویر بازی را روی 

پرده پخش می‌کرد. بینی بیرانوند می‌شکند. گل 
اول انگلیس با ضربه سر درون دروازه جای می‌گیرد. 
یکی از پیرمردها می‌گوید: »حالا ترس ایرانی‌ها 
ریخته. دیگه حمله می‌کنند.« سه‌شیرها گل دوم 
را هم می‌زنند. بقیه به پیرمرد نگاه می‌کنند. او 
می‌گوید: »دارن قلق‌گیری می‌کنن.« نیمه دوم 
شروع می‌شود و گل چهارم انگلیس. عده‌ای سالن را 
ترک می‌کنند. بقیه بی‌حرکت به پرده خیره شده‌اند. 
طارمی دروازه انگلیس را باز می‌کند.»گللللل«؛ 
فریاد شادی در یاورشهر می‌پیچد. حالا هربار 
که سرخ‌پوشان ایران به دروازه انگلیس نزدیک 
می‌شوند همه هیجان‌زده تشویق می‌کنند. سالن 
دوباره پر شده است. یکی دیگر از مددجوها 
می‌گوید: »مربی ترکیب خوبی نچیده بود وگرنه 
ما اینقدرها بی‌دست و پا نبودیم. اگر از اول ترکیب 
بهتری می‌چید یا مساوی می‌کردیم یا کمتر گل 
می‌خوردیم.« او می‌گوید که زمانی ورزشکار بوده؛ 
»در تیم کبدی استان عضو بودم. اشتباه کردم 
و به دام اعتیاد افتادم، اما این بار ترک می‌کنم 
و با حمایت دوستانم در اینجا، دوباره سرحال 
برمی‌گردم به زندگی‌ قبلی‌ام. خانواده‌ام منتظرن؛ 

نباید دلسردشون کنم.«
پیمان ضیایی، معاون حمایت‌های اجتماعی 
سازمان رفاه، خدمات و مشارکت‌های اجتماعی 

شهرداری و علیرضا نادعلی، عضو شورای اسلامی 
شهر تهران هم در سالن نشسته‌اند. نادعلی با تأکید 
بر اقدامات قرارگاه اجتماعی می‌گوید: »2اتفاق 
مهم در زمینه کاهش آسیب‌‌های اجتماعی، یکی 
ساماندهی و جمع‌آوری معتادان از سطح شهر 
است و دیگری تشکیل همین مراکز در تهران 
به‌حساب می‌آید تا تعدادی از آنها بتوانند روند 
بازگشت به جامعه را طی کنند. این کار از سم‌زدایی 
تا بازپروری تن و روان و آموزش مهارت و شغل ادامه 
پیدا می‌کند.« این عضو شورای شهر ادامه می‌دهد: 
»باید تلاش کنیم که شهر عاری از صحنه‌های 
ناراحت‌کننده باشد. ما شهر را در حالتی تحویل 
گرفتیم که معتادان در برخی معابر و فضاهای 
عمومی رفت‌وآمد داشتند. اکنون با هم‌افزایی 
تجربیاتی که از دیگر فعالان اجتماعی به‌دست 
می‌آوریم در تلاش هستیم تا معتادان را به‌عنوان 
بخشی از خانواده بزرگ شهروندان تهرانی به سمت 
بهبودی ببریم.« نادعلی می‌افزاید: »امشب)ديشب( 
نیز همراه مددجویان پیر و جوان یاورشهر یک به 
تماشای نخستین بازی ایران نشستيم. مدیریت 
شهری برنامه‌هایی جهت تماشای گروهی مسابقات 
جام‌جهانی برای شهروندان فراهم کرده تا از این 
طریق بتوانیم به بهبود روحیه اجتماعی، شادی و 

نشاط کمک کنیم.«‌

مدد جویان پای تماشای فوتبال 
بازی ایران- انگلیس برای مددجویان یاورشهر خاوران در حال و هوای خاصی به نمایش گذاشته شد
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 بی‌توجهی در رانندگی
 صدرنشین علت تصادفات تهران

معاون آموزش و فرهنگ ترافیک پلیس راهور تهران بزرگ 
درخصوص عمده‌ترین دلایل تصادفات پایتخت گفت: 
»بررسی‌ها و تحقیقات پلیس نشان می‌دهد نزدیک به 
39درصد تصادفات شهر تهران به‌دلیل »بی‌توجهی به جلو« 
از سوی رانندگان اتفاق می‌افتد.استفاده از تلفن همراه، 
خوردن و آشامیدن، استعمال دخانیات، صحبت با دیگر 
سرنشینان و در آغوش گرفتن اطفال از جمله آیتم‌های 
بی‌توجهی به جلو محسوب می‌شود.« به گزارش همشهری 
و به‌گفته سرهنگ علی همه‌خانی استفاده کردن از تلفن 
همراه می‌تواند بخش عمده‌ای از تمرکز راننده را حین 
رانندگی درگیر کرده و یکی از عوامل اصلی تصادفات باشد. او 
به رانندگان توصیه کرد با درنظر گرفتن مجموع موارد فوق با 
تمرکز و توجه کامل رانندگی کرده و از رانندگی در لحظات 

خستگی و خواب آلودگی جداً پرهیز کنند.«

هدلینگ مترو دوباره احیا می‌شود
معاون حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری تهران، در آیین تکریم و 
معارفه مدیران عامل پیشین و جدید شرکت مترو تهران، تلاش 
برای تحقق شکل‌گیری طرح شهر زیرزمینی در پایتخت را مورد 
تأکید قرارداد. به گزارش همشهری، جلال بهرامی همچنین 
خواستار حرکت به سمت یکپارچگی بیش از پیش مجموعه‌های 
مرتبط با شبکه مترو در شهرداری تهران شد. او با اشاره به 
ارکان و ساختار قانونی تعریف شده برای شرکت مترو، استناد 
به تکالیف اساسنامه‌ها و اختیارات مصوب این شرکت را امری 
مهم دانست و احیاي آنها را زمینه‌ساز تسریع فعالیت‌ها و اقدامات 
توسعه‌ای شبکه مترو پایتخت برشمرد. یکی از این موارد، استفاده 
ازظرفیت‌های بالقوه شرکت توسعه مجتمع‌های ایستگاهی است 

که تاکنون از آن به‌طور بایسته بهره‌برداری نشده است.
بهرامی در ادامه، تحقق ایده شکل‌گیری طرح شهر زیرزمینی 
در تهران را یادآور شد و گفت: »وقتی می‌دانیم که دغدغه اصلی 
شهروندان پایتخت 2 مسئله آلودگی هوا و ترافیک است، پس 
باید به سمتی حرکت کنیم که با ایجاد مجموعه‌های تجاری، 
خدماتی و حتی پارکینگ و سایر زیرساخت‌های مورد نیاز 
مردم در زیر سطح زمین، بسیاری از امورات آنها را در همان 
شهر زیرزمینی رتق و فتق کنیم تا روی سطح زمین، مشکلات 
 TOD کمتری در سطح شهر داشته باشیم. در این راستا طرح
)توسعه مبتنی بر حمل‌ونقل عمومی( نیز باید در پهنه بندی‌های 
مختلف پیگیری شود.«  معاون حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری 
تهران در پایان صحبت‌های خود با تأکید بر این نکته که دغدغه 
شرکت مترو، شرکت بهره‌برداری، شرکت واگن‌سازی‌ و شرکت 
توسعه مجتمع‌های ایستگاهی همگی یک دغدغه مشترک کلی 
است و همین امر لزوم یکپارچگی فعالیت‌های این مجموعه‌ها را 
طلب می‌کند، خواستار در اولویت قرار گرفتن رفع نواقص خطوط 
هفتگانه موجود و افزایش حداکثری بهره‌وری آن شد و اهمیت 
مقوله تسریع زمان در پیشبرد اهداف کلان شبکه مترو پایتخت 
را مورد تأکید مجدد قرار داد. در این مراسم، محسن هرمزی، 
مدیرعامل جدید شرکت مترو تهران، یکپارچگی و هم افزایی 
توانمندی‌ها و ظرفیت‌های شرکت‌های مرتبط با بحث مترو در 
شهرداری تهران را امری ضروری دانست و بررسی موضوعات 
مربوطه با سنگ بنای جدید را مورد تأکید قرار داد. همچنین 
از خدمات مسعود درستی، مدیرعامل پیشین شرکت مترو که 
سکاندار جدید شرکت بهره‌برداری مترو خواهد بود، تقدیر شد. 
همچنین با تکریم خدمات مهدی رزمی، مدیرعامل پیشین 
شرکت توسعه مجتمع‌های ایستگاهی متروی تهران، پیمان 

قربانی جانشین او در این سمت شد.

3جزیره فوتبالی در پایتخت

شهروندان تهرانی می‌توانند همزمان با بازی‌های جام‌جهانی 
فوتبال لذت و هیجان را در بازی‌ها و سرگرمی‌های 3جزیره 
فوتبالی ایجاد شده توسط سازمان زیباسازی شهرتهران 
تجربه کنند. به گزارش همشهری، با شروع جام‌جهانی 
2022و با هدف تقویت شور و نشاط اجتماعی، روحیه 
هواداری و همدلی و همبستگی ملی3جزیره فوتبالی در 
3نقطه بوستان ملت، میدان امام‌حسین)ع( و مجاور ساختمان 
بلدیه در میدان امام‌خمینی )ره( ایجاد شده است. مدیرعامل 
سازمان زیباسازی راه‌اندازی جزیره‌های فوتبالی را در راستای 
پویش »همه هوادار ایران« عنوان کرد و گفت: »جزیره 
فوتبالی پارک ملت 500مترمربع وسعت دارد و مساحت 
جزیره فوتبالی میدان امام حسین)ع( در حدود ۷۰۰ مترمربع 
است ضمن آنکه بزرگ‌ترین جزیره فوتبالی در زمینی به 
مساحت ۱۳۰۰ مترمربع در مجاورت ساختمان بلدیه میدان 
امام خمینی)ره( ایجاد شده است.«  به‌گفته رضا صیادی، 
بازی‌های متنوع فردی و گروهی نظیر فوتبال‌دستی و تیمی، 
پنالتی، دارت‌ و تیر و کمان، فوتبال گروهی، عکاسی با استند 
تیم ملی و... در قالب غرفه‌های مختلف طراحی و اجرا شده که 
شهروندان تهرانی می‌توانند لحظات شاد و هیجان‌انگیزی را 

با آنها تجربه کنند.

 شناسایی 50ماده از قوانین 
و مقررات مبهم در مدیریت شهری 
رئیس مرکز نوسازی و تحول اداری شهرداری 
تهران، از اعلام 50ماده قانون و دستورالعمل 
دارای ابهام، تزاحم و تعارض در قوانین شهرداری 
تهران خبر داد. به گزارش همشهری، محمدعلی 
الفت‌پور درخصوص کمیته مقررات‌زدایی، عنوان 
کرد: »پیرو دستور شهردار محترم تهران، »ستاد 
ارتقای سلامت اداری« و ذیل آن کارگروه »کمیته 
مقررات‌زدایی« با همکاری مرکز پژوهش‌های 
مجلس شورای اسامی، اداره کل تدوین مقررات 
و هماهنگی امور شورا و نهادها و اداره کل حقوقی 
شهرداری تهران، به‌منظور رفع قوانین دارای 
تزاحم، ابهام و تعارض شکل گرفت.« او ادامه داد: 
»از 8 حوزه تخصصی شهرداری تهران درخواست 
کردیم قوانین دارای ابهام، تزاحم و تعارض 
شهرداری را اعلام کنند که تاکنون 50مورد از 
این موارد جهت بررسی اعلام شده است.«‌رئیس 
مرکز نوسازی و تحول اداری شهرداری تهران 
با اشاره به اینکه تمامی موارد اعلام شده در 
کمیته مقررات‌زدایی بررسی می‌شود، گفت: 
»از همکاران شهرداری و شهروندان نیز دعوت 
می‌شود، قوانین دارای تزاحم، ابهام و تعارض 
را به این مرکز اعام کنند. این پیشنهادها در 
کمیته بررسی شده و به بهترین پیشنهادها و 
راه‌حل‌ها جوایز نقدی از 30تا 100میلیون ریال 
اهدا می‌شود.« بدین‌ترتیب، کارکنان شهرداری 
تهران می‌توانند از طریق بخش فراخوان سامانه 
نظام پیشنهادها و عموم شهروندان و خبرگان 
 از طریق شبکه‌های مجازی »ایتا« به آدرس

nosazitahavol@ و ادمین کانال »بله« به آدرس 
nosazitahavol@ پیشنهادهاي خود را ارسال 
 کنند و ياجهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره ‌تلفن

 96016715-021تماس حاصل کنند.

هواداری

خبر

‌خبر

ترافیک

تهران به رنگ جام جهانی
اجرای برنامه‌های مختلف در بخش‌های گردشگری و  

فرهنگی تهران برای جام‌جهانی2022 آغاز شد
در نخستین بازی تیم ملی ایران در جام‌جهانی 2022قطر، برنامه‌های 
شهرداری تهران با حضور علاقه‌مندان به فوتبال برگزار شد. در این میان، 
فضاهایی مثل  مجموعه عباس‌آباد، بوستان ملت و میادین امام‌حسین)ع( 
و امام‌خمینی نیز برنامه‌های ویژه‌ هواداری در قالب پویش »همه هوادار 
ایران« داشتند. ‌ باغ کتاب در عباس‌آباد و کوشک‌هنر نیز اکران‌هایی 
برای این منظور داشتند.  به گزارش همشهری، فواره‌های حوض پارک 
آب و آتش ساعت 5عصر روشن شد؛ درحالی‌که تنها 30دقیقه از بازی 
گذشته بود، علاقه‌مندان به فوتبال در باغ کتاب به تماشای بازی ایران و 
انگلیس نشستند. با اینکه تیم ملی در این مسابقه با ارائه نمایش ضعیف 
گل‌های زیادی از حریف دریافت کرد، اما شور و هیجان فوتبال‌دوستان 
در سالن سینمای باغ کتاب و همچنین سالن سینمای کوشک هنر نمایان 
بود. به هر ترتیب دیروز در چند جای مجموعه فرهنگی- گردشگری 
عباس‌آباد، شهروندان پای تلویزیون‌های موجود جمع شده بودند تا بازی 

 ایران-انگلیس را به تماشا بشینند؛ از گذر ابریشم گرفته تا قسمت رستوران 
خودرویی. اینگونه بود که صدای هیجان از جای‌جای این مجموعه بلند شد.

جشنواره خانوادگی ویژه ایام جام‌جهانی
سازمان فرهنگی هنری شهرداری تهران همزمان با فرا‌رسیدن ایام 
جام‌جهانی، جشنواره »ایران پیروز« را از 30آبان تا 27آذر هر روز از ساعت 
13تا 22در فرهنگسراها و خانه‌های فرهنگ شهر تهران برگزار می‌کند. 
به گزارش همشهری، در این جشنواره برنامه‌های متنوعی متناسب با ایام 
جام‌جهانی اجرا می‌شود و خانواده‌ها به‌ویژه نوجوانان مخاطبان اصلی 
جشنواره هستند. جشنواره »ایران پیروز« از 6بخش اصلی بازی‌های گروهی، 
پویش‌های فوتبالی، غرفه‌های محصولات، فضاسازی هویت ایرانی، اکران و 
نمایش بازی‌های جام‌جهانی و اردوی دانش‌آموزی تشکیل شده است. بخش 
بازی‌ها شامل 5قسمت لیگ فیفا، بازی‌های رومیزی فوتبالی، فوتبال دستی، 
چالش‌های فوتبالی و فوتبال آدمکی خواهد بود. همه بازی‌ها به‌صورت مسابقه 
برگزار می‌شود و برندگان در هر روز جوایزی دریافت می‌کنند. در بخش 
دیگری از جشنواره »ایران پیروز«، طراحی پویش‌های فوتبالی در 2بخش 
 پویش »#میمیرم_برات« و پویش »جام همدلی« برای فوتبال‌دوستان 

 تدارک دیده شده است. این پویش‌ها با رویکرد ایجاد شور و نشاط اجتماعی 
برای هواداری تیم ملی فوتبال در قشرهای مختلف جامعه به‌صورت مجازی 
برگزار می‌شود. سومین بخش جشنواره ایران پیروز، غرفه‌های متنوعی 
است که در 3بخش طراحی شده است. غرفه‌های محصولات هواداری که 
محلی برای عرضه محصولات فوتبالی چون کلاه، پرچم، تی‌شرت و... است، 
غرفه فرهنگی با هویت ایرانی که به اسباب‌بازی و نوشت‌افزارهای فوتبالی 
اختصاص دارد و غرفه خوراکی که هواداران می‌توانند از این غرفه خوردنی 
و نوشیدنی‌های مناسب حین تماشای فوتبال را تهیه کنند. همچنین در 
بخش‌های دیگر فضاسازی هویت ایرانی در بخش‌های مختلف جشنواره با 
محوریت نوجوانان انجام شده است. نمایش بازی‌های جام‌جهانی در مراکز 
فرهنگی سازمان نیز برنامه دیگری است که برای مخاطبان فوتبال دوست 
تهرانی تدارک دیده شده و مخاطبان می‌توانند با مراجعه به فرهنگسراهای 
شهر تهران به‌صورت رایگان از تماشای بازی‌های جام‌جهانی بهره‌مند 
شوند. آخرین بخش اصلی جشنواره، »اردوهای دانش‌آموزی« است که از 
ساعت 9تا 12امکان بازدید گروهی درنظر گرفته شده و مدارس با هماهنگی 
با فرهنگسراها می‌توانند به‌صورت گروهی در جشنواره »ایران پیروز« 

حاضر شوند.

مکث

سی‌وسومین جلسه کمیته ایمنی 

ایمنی
و مدیریت بحران شورای شهر 
تهران در راستای تحقق شهر 
ایمن و با هدف بررسی وضعیت ایمن‌سازی 

ساختمان‌های پرخطر در منطقه ۲۱ برگزار شد. 
به‌گزارش همشهری، در جلسه‌ای که با حضور 
رئیس کمیته ایمنی و مدیریت بحران شورای 
شهر، مهدی نصیری، رئیس سازمان پیشگیری و 
مدیریت بحران شهر تهران، شهردار منطقه۲۱، 
معاون پیشگیری و حفاظت از حریق سازمان 
آتش‌نشانی، جمعی از مدیران و معاونان این سازمان 
و اعضای ستاد مدیریت بحران منطقه به همراه 
اعضای منتخب گروه‌های دوام برگزار شد، گزارش 
سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی درخصوص 
اقدامات انجام‌شده برای رفع خطر و ایمن‌سازی 
ساختمان‌های بسیار پرخطر واقع در محدوده 
این منطقه مطرح شد. همچنین گزارش عملکرد 
کمیته ایمنی ساختمان منطقه ۲۱ درخصوص رفع 
خطر و ایمن‌سازی ساختمان‌های بسیار پرخطر، 
چالش‌های آن و سایر موارد ناایمن در سطح منطقه 
مورد بررسی قرار گرفت. رئیس کمیته ایمنی و 
مدیریت بحران شورای شهر تهران بر لزوم جدی 
گرفتن موضوع ایمنی در مناطق مختلف شهر تهران 
تأکید کرد و گفت:‌ »رویکرد تک‌‌بعدی به مقوله 

پیشرفت، خطا دارد؛ در نتیجه باید رویکرد توسعه 
پایدار جایگزین روش‌های قبلی شود.« مهدی 
بابایی از موضوع ایمنی به‌عنوان یکی از دغدغه‌های 
مهم در موضوع توسعه پایدار نام برد و ادامه داد: »در 
منطقه ۲۱ باید به توسعه پایدار و در کنار آن مقوله 

ایمنی به‌عنوان یکی از اولویت‌ها توجه شود.«
او در ادامه با اشاره به حضور اعضای گروه‌های دوام 
در این جلسه گفت: »گروه‌های دوام سرمایه بزرگ 
ما در حوزه اجتماعی هستند که باید از توان آنها 
استفاده کرد. داوطلبان دوام باید در حوزه پیشگیری 
و ایمنی هم نقش داشته باشند و شهرداری باید 
در سرای محلات جایگاهی برای این داوطلبان 
درنظر بگیرد تا حضور فعال داشته باشند.« بابایی 
در ادامه بر لزوم توجه به آموزش‌های شهروندی 
و آموزش مدیران شهری منطقه به‌منظور آشنایی 
آنها با موضوع ایمنی و مدیریت بحران تأکید کرد. 
در ادامه این نشست، علی نصیری، رئیس سازمان 
پیشگیری و مدیریت بحران شهر تهران ضمن 
بررسی وضعیت ریسک‌های محتمل در شهر تهران 
از شناسایی ۵۴ عنوان ریسک در منطقه ۲۱ خبر 
داد و گفت: »نمی‌توانیم برای رفع مشکلات شهر 
حرکات نمادین انجام دهیم، این شهر نیاز به حضور 
در کف میدان دارد و در این عرصه موضوع ایمنی 

در اولویت است.« 

شناسایی ۵۴ عنوان ریسک در منطقه ۲۱ 

بیشترین دلایل تصادفات 6ماه ابتدایی امسال 

39درصد به‌دلیل بی‌توجهی به جلو
15درصد عدم‌رعایت حق تقدم

14درصد تغییر مسیر ناگهانی
6درصد حرکت در خلاف جهت

26درصد سایر موارد ازجمله عدم‌توانایی راننده 
در کنترل خودرو، عدم‌رعایت فاصله طولی، دنده عقب، 

عبور از محل ممنوع و...

استفاده از تلفن همراه 6برابر و پیامک زدن 24برابر تمرکز 
راننده را بر هم زده و می‌تواند عامل تصادف باشد.

خستگی و خواب آلودگی در ساعات ابتدایی روز و 
شامگاهان می‌تواند در تمرکز رانندگان نقش مهمی 

داشته باشد.


